Instituo Federal do Parara

PORTARIA N 233 5 DE 1 8 DE OUTUBRO [)E 2017

O l)iretor de Desenvolvimento de Pessoas da Pó-
Reitoria de Gestão de Pessoas do Instituto Federal
do Paraná, no uso da competência que Ihe confere a
Portaria 727 de 03 de julho de 2017, do Reitor do
Instituto Federal do Paraná, considerando o disposto
no art. 14, $ 1', c art. 34 da Leí 12.772/2012, e
conforme processo n' 23397.000867/201 7-19,

RESOLVE

1. Conceder progressão funcional por desempenho académico, a paitii de

23/06/2017, ao servidor ALECIO Jl;NTTOR MAITANA, STAPE 2870712, ocupante de cargo de

Professor do Ensino Básico, Técnico e ]êcnológico, lotado no CAMPUS Ct;RITIBA, da classe

D ní\e1 301, para a classe D nível 302, por ter obtido 96 pontos na a\afiação de desempenho
académico

subsequente é 23/06/201 jo interstício para o mencionado servidor habilitar-sc à progressão

.1

ANDERg [jN']]Ü12 À])ÃÉ]g
Diretor de Desenx olvimcnto de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av. Vector Ferreiro do Amaral. 306 -1arumã. Curitíba PR l CEP 82S3&230 Brasa